
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. 

#SEDES_NR#.,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par amatu savienošanas atļauju Brigitai KAMPEI          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2025. gada 24. jūlija sēdes lēmumu Nr.2025/412 (protokols 

Nr.11., 49.p.) “Par sociālās aprūpes centra “Nereta” direktora iecelšanu amatā” Brigita KAMPE 

tika iecelta par sociālās aprūpes centra “Nereta” direktori ar 2025. gada 1. augustu. 

2025. gada 31. jūlijā tika saņemts Brigitas KAMPES iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā 

31.07.2025., Nr. A/5.10/25/2831) ar lūgumu savienot Sociālās aprūpes centra “Nereta” direktora 

amatu ar Rites pagasta Kampes zemnieku saimniecība "POLĪŠI", reģistrācijas Nr. 45401011854, 

darba drošības speciālista amatu. 

Pastāvot šādiem apstākļiem, Aizkraukles novada dome secina:  

[1] Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk 

– Likums) mērķis ir nodrošināt valsts amatpersonu darbību sabiedrības interesēs, novēršot jebkuras 

valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās ieinteresētības 

ietekmi uz valsts amatpersonas darbību, veicināt valsts amatpersonu darbības atklātumu un 

atbildību sabiedrības priekšā, kā arī sabiedrības uzticēšanos valsts amatpersonu darbībai.11 Likums 

paredz ierobežojumus un aizliegumus valsts amatpersonām, kā arī interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā.2  

[2] Valsts amatpersona ir publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks.3 Par valsts 

amatpersonu uzskatāma arī persona, kura uz laiku pilda citas valsts amatpersonas amata 

pienākumus. Attiecībā uz šādu valsts amatpersonu piemērojami tie likumā paredzētie noteikumi, 

kuri attiecas uz valsts amatpersonu, kuras amata pienākumus tā pilda.4 

[3] Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja Likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 

valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.5  

Ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot Likuma 

7.panta (..) ceturtajā (..) daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts 

savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi 

atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par 

(..) minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla 

sportista un radošais darbs. (..) Valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata 

pienākumus.6  

Valsts amatpersonai, kurai Likuma 7.pantā noteikti speciālie amatu savienošanas 

ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar:  

 
1 Likuma 2.pants. 
2 Likuma 3.panta 1.un 2.punts. 
3 Likuma 4.panta pirmās daļas 16.punkts. 
4 Likuma 4.panta piektā daļa. 
5 Likuma 6.panta pirmā daļa. 
6 Likuma 6.panta trešā daļa. 



2 

 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai 

valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

 2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī 

veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli";  

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses 

ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības;  

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli";  

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka vārdā, ja 

tas nerada interešu konfliktu;  

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada 

interešu konfliktu;  

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi; 

8) amatu izglītības iestādes konsultatīvajā institūcijā.7 

 (..) publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks papildus Likuma 6.panta 

ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar:  

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 

apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi;  

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas 

vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā:  

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība 

ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā,  

b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).8  

[4] Valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un 

šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, 

pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) 

uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu.9 Likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai 

(institūcijai), saņemot (..) minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu 

amatu, ir pienākums:  

1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai;  

11) izvērtēt, vai amatu savienošana nekaitēs Latvijas valsts interesēm, ja darba izpilde 

paredzēta ārvalstī, starptautiskajā organizācijā, tās pārstāvniecībā (misijā) vai to uzdevumā; 

2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju 

amatu savienošanai.10 

Lēmumu par atteikšanos izsniegt atļauju vai atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai 

pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.11  

 [5] Izvērtējot, vai amatu savienošana sociālās aprūpes centra “Nereta” direktorei  ar Rites 

pagasta Kampes zemnieku saimniecība "POLĪŠI" darba drošības speciālista amatu, Aizkraukles 

 
7 Likuma 6.panta ceturtā daļa. 
8 Likuma 7.panta ceturtā daļa. 
9 Likuma 8.1panta trešā daļa. 
10 Likuma 8.1panta piektās daļas 1., 1.1 un 2.punkts. 
11 Likuma 8.1panta septītā daļa. 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


3 

 

novada pašvaldības secina, ka amats ir darbs vai dienests noteiktu pilnvaru ietvaros publiskas 

personas iestādē, sabiedriskajā, politiskajā vai reliģiskajā organizācijā, kā arī komercsabiedrībā.  

Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma 

līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā, vai 

reģistrējoties Valsts ieņēmuma dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam, ja Likumā vai citā 

normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. Likumā 

noteikti publiskas personas iestādes vadītāja speciālie amata savienošanas ierobežojumi, un tie 

paredz aizliegumu ieņemt jebkuru amatu privātajā sektorā. 

 Publiskas personas iestādes vadītājam atļauts savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar 

amatiem, kuri noteikti Likuma 6. panta ceturtajā daļā un 7. panta ceturtajā daļā, ņemot vērā augstāk 

minēto normu tvērumu aizliegts savienot Sociālās aprūpes centra “Nereta” direktores amatu  ar 

Rites pagasta Kampes zemnieku saimniecība "POLĪŠI" darba drošības speciālista amatu. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, kā arī uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturto 

daļu un 7.panta ceturto, 8.1 panta piektās daļas 1., 1.1 un 2.punktu, atklāti balsojot:, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt izsniegt atļauju Brigitai KAMPEI savienot sociālās aprūpes centra “Nereta” direktores 

amatu ar Rites pagasta Kampes zemnieku saimniecība "POLĪŠI", reģistrācijas Nr. 

45401011854, darba drošības speciālista amatu. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai lēmumu nosūtīt 

Brigitai KAMPEI. 

3. Lai ievērotu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  noteiktos amatu 

savienošanas ierobežojumus, uzdot Brigitai KAMPEI kā valsts amatpersonai, kurai ir atteikts 

izsniegt atļauju amatu savienošanai, mēneša laikā iesniegt pierādījumus, ka atbrīvota no darba 

drošības speciālista amata.  

4. Gadījumā, ja valsts amatpersona mēneša laikā neiesniedz lēmuma 3.punktā pierādījumu, 

piemērojama “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  8. panta trešā, 

ceturtā un piektā daļa, tas ir, valsts amatpersonai ir pienākums iesniegt institūcijā, kurā tā 

ieņem valsts amatpersonas amatu, kura savienošana ar citu amatu ir aizliegta, iesniegumu, 

lūdzot to atbrīvot no attiecīgā valsts amatpersonas amata, savukārt institūcijai, kura saņēmusi 

minēto iesniegumu, ir pienākums mēneša laikā pieņemt lēmumu par personas atbrīvošanu no 

amata.  

5. Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

astotajai un devītajai daļai, ja institūcija ar lēmumu atsaka atļaujas izsniegšanu amatu 

savienošanai (..), attiecīgā amatpersona šo lēmumu var apstrīdēt un pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no lēmuma spēkā stāšanās Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā tiesā.  

6. Lēmuma apstrīdēšana vai pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

7. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi RIEKSTIŅU. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#

 #LEMUMA_PARAKSTITAJ

A1_VARDS# 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZ

VARDS#  

 
 

 


